

公司代码：600888

公司简称：新疆众和

新疆众和股份有限公司
2019 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	新疆众和	600888	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	刘建昊	朱莉敏
电话	0991-6689800	0991-6689800
办公地址	新疆乌鲁木齐市高新区喀什东路18号	新疆乌鲁木齐市高新区喀什东路18号
电子信箱	Xjjw600888@joinworld.com	Xjjw600888@joinworld.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	12,219,081,612.35	10,424,942,452.23	17.21
归属于上市公司股东的净资产	4,377,828,964.27	3,578,643,419.08	22.33
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	122,034,134.55	404,896,131.28	-69.86
营业收入	2,253,100,843.42	2,296,586,363.02	-1.89
归属于上市公司股东的净利润	90,766,359.06	102,165,620.02	-11.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	50,181,920.75	80,667,382.95	-37.79
加权平均净资产收益率(%)	2.49567	2.9673	减少0.4716个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1089	0.1226	-11.17
稀释每股收益(元/股)	0.1080	0.1215	-11.11

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				66,257		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
特变电工股份有限公司	境内非国有法人	27.22	234,565,399	0	无	
云南博闻科技实业股份有限公司	境内非国有法人	8.33	71,806,365	0	无	
新疆凯迪投资有限责任公司	国有法人	1.18	10,140,000	0	无	
新疆宏联创业投资有限公司	境内非国有法人	0.85	7,366,020	0	无	
宋文	境内自然人	0.59	5,045,200	0	无	
王玉辉	境内自然人	0.46	4,003,200	0	无	
顾安琪	境内自然人	0.44	3,829,400	0	无	
郑强	境内自然人	0.24	2,040,532	0	无	
中国工商银行股份有限公司	未知	0.23	2,005,969	0	无	

一创金合信沪港深研究精选灵活配置混合型证券投资基金						
王仲君	境内自然人	0.21	1,840,099	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	在前十名股东和前十名无限售条件股东中，公司第一大股东特变电工股份有限公司与新疆宏联创业投资有限公司存在关联关系，与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。公司未知其他股东相互间是否存在关联关系，也未知其相互间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2019年上半年，面对国内宏观经济增速放缓和中美贸易摩擦等复杂的国内外经济形势，公司紧紧围绕年初制订的经营目标计划，持续深化高纯铝基新材料发展战略。

1、坚持以市场为导向，积极应对市场变化，及时调整销售策略与思路，加大与重点客户的战略合作，抓好国内国外两个市场，以稳定和提升市场份额，报告期内，公司高纯铝实现销售收入3.31亿元、电子铝箔实现销售收入3.11亿元，与去年同期相比保持稳定；电极箔由于受腐蚀箔供应不足影响，实现销售收入4.16亿元，出现一定下滑；合金产品、铝制品合计实现销售收入7.83亿元，与去年同期相比基本持平；从国内外市场分布看，公司出口收入为2.40亿元，同比增长11.47%。

2、大力推动年产1500万平方米高压高性能腐蚀箔项目、年产1500万平方米高压高性能化成箔项目等重大项目投资建设，截止6月底，部分生产线已经进入调试生产阶段，同时，推动完成公司2018年非公开发行股票实施，募集资金已于6月底到位，为公司重大项目建设提供了支持。

3、公司不断增强创新驱动动力，按照“生产一代、研发一代、储备一代”的研发思想，依托高纯铝技术优势，根据航空航天、半导体、集成电路、蓝宝石等产业发展对新材料的需求，大力开

展以高纯铝为基础的核心技术创新，包括与有研科技集团有限公司合作开发的高强高韧铝合金项目，可广泛应用于航空航天、重大装备等领域；开发的超纯铝溅射靶材坯料、铝基键合线母线，产品最终应用于半导体芯片制造、平板显示器等领域，以打破国外厂家的垄断地位；围绕蓝宝石、锂电池隔膜、催化剂载体等高端市场需求及前沿应用方向，开发高纯氧化铝粉产品；技术创新和新产品开发将提升公司竞争能力，引领公司可持续发展。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

公司自 2019 年 1 月 1 日起首次执行新金融工具准则，依据新金融工具准则规定，对金融资产的分类和计量作出如下调整：对原分类为“可供出售金融资产”中，既以收取合同现金流为目标又以出售该金融资产为目标的金融资产调整为“以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产”，报表列报的项目为“其他权益工具投资”；基金投资确认为“以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产”，报表列报的项目为“交易性金融资产”。

详见公司 2019 年半年度报告第十节财务报告、三、公司基本情况、41. 重要会计政策和会计估计的变更。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用